
 
 

Број: 01-5069/7 

Ниш, 20.07.2020.г 

 

Комисија за јавну набавку добара 

 

ЛАБОРАТОРИЈСКИ И МЕДИЦИНСКИ ПОТРОШНИ МАТРИЈАЛ ЗА ПОТРЕБЕ 

ЕКСТЕРНИХ ПРОЈЕКАТА, ЈН 13/20 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 

14/15,68/15), Комисија за јавну набавку објављује 

 

ИЗМЕНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ И ПОЗИВА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

 

I     МЕЊА СЕ конкурсна документација за јавну добара - ЛАБОРАТОРИЈСКИ И 

МЕДИЦИНСКИ ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ  ЗА ПОТРЕБЕ ЕКСТЕРНИХ ПРОЈЕКАТА, ЈН 13/20 

у поглављу V Критеријуми за доделу уговора , у делу  2. Елементи критеријума, односно начин, 

на основу којих ће наручилац извршити доделу уговора у ситуацији када постоје две или 

више понуда са једнаким бројем пондера или истом понуђеном ценом  тако што се брише   

део:  „Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, као најповољнија биће 

изабрана понуда оног понуђача који је понудио дужи рок плаћања. У случају истог понуђеног рока 

плаћања, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио краћи рок 

испоруке. Уколико ни након примене горе наведеног резервног елемента критеријума није могуће 

донети одлуку о додели уговора, наручилац ће уговор доделити понуђачу који буде извучен путем 

жреба. Наручилац ће писмено обавестити све понуђаче који су поднели понуде о датуму када ће се 

одржати извлачење путем жреба. Жребом ће бити обухваћене само оне понуде које имају једнаку 

најнижу понуђену цену, исти рок плаћања и исти рок испоруке.“ и сада, након измене, гласи   

 

„ Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, као најповољнија биће 

изабрана понуда оног понуђача који је понудио краћи рок испоруке.  

 

Уколико ни након примене горе наведеног резервног елемента критеријума није могуће 

донети одлуку о додели уговора, наручилац ће уговор доделити понуђачу који буде извучен путем 

жреба. Наручилац ће писмено обавестити све понуђаче који су поднели понуде о датуму када ће се 

одржати извлачење путем жреба. Жребом ће бити обухваћене само оне понуде које имају једнаку 

најнижу понуђену цену  и исти рок испоруке.“ 

 

II          С обзиром на то да је предметна измена конкурсне документације сачињена мање од осам 

дана пре истека рока за подношење понуда, Наручилац је, у складу са одредбом члана 63. став 5. 

Закона о јавним набавкама, дужан да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о 

продужењу рока за подношење понуда. 

 

У том смислу нови рок за подношење понуда је 23.07.2020. године до 08,00 часова. 

 

Отварање понуда ће се извршити 23.07.2020. године у 08,30 часова. Наручилац ће Измену 

конкурсне документације, као и обавештење о продужетку рока за подношење понуда објавити на 

Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. Обавештење о продужетку рока за 



 
 

подношење понуда Наручилац ће објавити и на Порталу службених гласила Републике Србије и 

базе прописа 

 

ЧЛАН   КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ЈН 13/20 

 

                                      Проф. др Љубинка Јанковић Величковић



 
 

 


